平成 20 年 6 月 25 日

国際ロータリー第2640地区
世界社会奉仕委員会御中

ロータリークラブ

１）活動内容 (実施国・日時・場所・対象等について報告書があれば別紙と記載し添付して下さい)

フィリピン共和国 第3860地区 コンソレーションRC 山岳地域の採水、ろ過、貯水タンク等の水支援 他

２）活動結果 (反省や今後の目標などもあれば記載して下さい。)

以　上

mail  info@ri2640d.jp

実施したWCS(世界社会奉仕)活動が終了すれば、必ず地区へ活動報告書の提出をお願い致します。

第2640地区　カバナー事務所　FAX 073-428-2643

世界社会奉仕(WCS)

また、写真や資料がある場合、出来るだけ添付して下さい。

プロジェクトは、セブ島の山岳地域で水不足になる集落へ、湧き水を含むために集水と水ため
タンクを設置しました。これは水不足となる乾季の水の供給をを可能なもとします。湧き水
は、自然の砂と砂利によって濾過します。水は貯水タンクの水圧を利用によって、各家庭とパ
イプで繋ぎます。baranggay地域で231の家庭とLanipga地域で287の家庭はこの水プロジェクト
よって、生活用水が確保することができます。

地区のWCS海外視察で実際に現地を視察いたしました。水問題はWCSの大きなテーマです。フィ
リピンにおける水道行政の問題もありますが、慢性的な貧困と人口問題とかかわっています。
水の重要性は生命とかかわり、その対策は急務です。環境や生活における多くの問題点もあり
ますが、今回の現地訪問であらためて水プロジェクトの必要性を痛感いたしました。

有田2000RC

みだしの件につき、当クラブで実施したWCS(世界社会奉仕)活動について、下記の通り報告致します。

会　長　　　　　森　下　　常　一

                　　　　　　   2007～2008年度 活動報告書